
                        ŠKOLNÍ DRUŽINA MŠEC 

                                

                                  ROČNÍ PLÁN 

                                                      III. oddělení 

                                           Adéla Bestajovská – vychovatelka 

 

 

                             „DRUŽINA PLNÁ ZÁBAVY“ 

                                            MĚSÍČNÍ, TÝDENNÍ, DENNÍ PROJEKTY 

                                 SOUTĚŽE, ZÁVODY, HRY A JINÉ ČINNOST 

 

                            

 

  

                                            CELOROČNÍ HRA  

                           „Námořníci na palubu“ 

                              ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

                                       ZŠ A MŠ BEZ HRANIC 



ZÁŘÍ – Naše škola, naše družina 

- Seznámení se školním řádem a řádem ŠD 

- Organizace a režim ŠD, učíme se rozlišovat povinnosti a zábavu, co všechno stihneme během dne, 

náš rozvrh apod. 

- Cesta do školy – povídání o cestě do školy a cestě domů – základy bezpečnosti při přesunu, při 

vycházce orientace v okolí školy 

- Navázání přátelských vztahů za pomoci společných her, pravidla společného soužití mezi dětmi 

- Při pobytu venku hrajeme pohybové hry a cvičíme 

Celodružinové akce:  

 Zážitkové odpoledne na hřišti – seznamovací hry (I.,II.,III. oddělení) 

 Poznávací vycházka (I.,II.,III. oddělení) 

 Kruh přátelství a kamarádství (družinové schránky) 

 

                                                           

ŘÍJEN – Barevný podzim 

- Poznáváme nejbližší okolí školy 

- Získáváme kladný vztah k přírodě 

- Snažíme se porozumět změnám v přírodě 

- Sbíráme listy, tvoříme koláže 

- Poznáváme ovoce, zeleninu podle chuti a podle hmatu 

Celodružinové akce:   

 „Kaštanová olympiáda“ ( I.,II.,III. oddělení) 

 Halloween – „Strašidýlka“ ( I.,II.,III. oddělení) 

 Kruh přátelství a kamarádství ( družinové schránky)  

 

 

                       



LISTOPAD – Besedujeme o ročních obdobích  

- Sledujeme změny v přírodě, život zvířat 

- Čteme si o přírodě a jejich proměnách 

- Povídáme si o zvířátkách  

- Výtvarně tvoříme  

- Besedujeme o zdravé výživě a zdravém životním stylu 

- Povídáme si o tom, jak pečovat o své zdraví, co dělat, když jsme nemocní 

- Sportovní aktivity, využijeme školní zahradu 

Celodružinové akce:  

 „Ukaž, co umíš! 2023“ – pěvecká a taneční vystoupení( I.,II.,III. oddělení) 

 Listohraní – soutěže a hrátky s listím 

 Kruh přátelství a kamarádství ( družinové schránky) 

 

                                                  

PROSINEC – Vánoční čas 

- Vnímáme začínající atmosféru Vánoc 

- Upevňujeme tradice v období adventu 

- Vyprávíme si naše vánoční příběhy 

- Vyrábíme vánoční přáníčka, ozdoby a dárky 

- Při vycházkách do přírody sledujeme zvířecí stopy 

Celodružinové akce:  

 „SLAVÍČEK“ 2023 – pěvecká soutěž 

 Akademie – taneční vystoupení 

 Vánoční koncert ( I.,II.,III. oddělení ) 

 Ježíšek v naší družině – vánoční nadílka ( I.,II.,III. oddělení ) 

 Kruh přátelství a kamarádství ( družinové schránky) 

 

                                                   



LEDEN–Zima, zima tu je  

- Tvoření obrázků se zimní tématikou 

- Zpracováváme symboly zimy 

- Rozšiřujeme slovní zásobu, umíme vyjádřit své myšlenky 

- Upevňujeme mezilidské vztahy – rodina, vrstevníci, společnost 

- Rozvíjíme dovednosti v tělovýchově a sportovní činnosti 

Celodružinové akce: 

 Kadeřník – Účes roku 2023 

 „Ptačí strom“ – zdobíme strom dobrotami pro ptáky ( park, les) 

 Zimní olympiáda – netradiční soutěžní disciplíny 

 Kruh přátelství a kamarádství ( družinové schránky) 

                                         

 

 

ÚNOR – Masopust 

- Vyprávíme si, co jsou to masopustní zvyky 

- Vyrábíme si karnevalové masky 

- Pomáháme zvířátkům a ptáčkům přežít zimu 

- Vyrábíme didaktické pomůcky 

- Poznáváme lidské tělo podle atlasu 

Celodružinové akce:  

 Karneval 2023 ( I.,II.,III. oddělení ) 

 Kruh přátelství a kamarádství ( družinové schránky) 

                                              

 

 



BŘEZEN – Příroda se probouzí 

- Povídání, co se děje s přírodou a zvířátky na jaře, změny v přírodě 

- Jarní protažení těla – zdravotní procházky, pohybové hry na hřišti nebo v tělocvičně 

- Pantomimické hry na poznávání povolání, hraní scének 

- Poznáváme oblíbené hrdiny z knihy 

- Seznamujeme se s nejznámějšími autory a ilustrátory dětských knih 

Celodružinové akce: 

 Velikonoční jarmark – spolupráce ŠD se ZŠ a MŠ Mšec (I.,II.,III. oddělení ) 

 Světový den vody (I.,II.,III. oddělení ) 

 Kruh přátelství a kamarádství (družinové schránky) 

                                                      

DUBEN – Bezpečnost dětí  

- Podnikáme vycházky do přírody – pozorování a poznávání jarních rostlin 

- Den Země 

- Rozvíjíme dopravní výchovu formou her a kvízů 

- Při tělovýchovných chvilkách posilujeme své tělo 

- Čarodějnice – pohybové hry s čarodějnickou tématikou 

Celodružinové akce: 

 Barevný týden – týdenní projekt (I.,II.,III. oddělení ) 

 Den Země – úklid v okolí ŠD (I.,II.,III. oddělení ) 

 Kruh přátelství a kamarádství ( družinové schránky) 

                                                      

 

KVĚTEN – Léto ťuká na dveře 

- Vycházky do přírody, sbírání bylin, pozorování rostlin, zvířat a změn v přírodě 

- Moje rodina – vztahy v rodině k rodičům, sourozencům, prarodičům,… 

- Jak bychom se k sobě měli v rodině vzájemně chovat?  

- Jarní písničky a básničky – zpěv a recitace 

- Hrajeme míčové hry, posilujeme své tělo, zdravý životní styl 

 



Celodružinové akce: 

 Letní olympiáda (I.,II.,III. oddělení ) 

 Den s policií ČR ( I.,II.,III. oddělení ) 

 Kruh přátelství a kamarádství (družinové schránky) 

 

ČERVEN – Hurá na prázdniny  

- Připomeneme si Den dětí – náš velký svátek 

- Chodíme na zahradu, pořádáme různé sportovní soutěže 

- Rozvíjíme tělesnou zdatnost sportováním 

- Povídáme si o letních sportech a bezpečnosti při nich 

Celodružinové akce:  

 MDD – soutěžní odpoledne – ( I.,II.,III. oddělení ) 

 Poznávací procházky do přírody 

 Rodiče na grilu 3. – setkání na zahradě, ohýnek, buřty, zpěv 

 Kruh přátelství a kamarádství (družinové schránky) 

 

 

 Co nás ještě čeká během školního roku? 
o Výtvarné, pracovní a jiné soutěže na přání dětí 

o Recitační chvilky – příprava na recitační soutěž 

o Besedy, exkurze, spolupráce s rodiči dle zájmu, možnosti a času 

o Prevence rizikového chování – dle potřeby v průběhu školního roku (viz. Kruh 

přátelství a kamarádství) 

o O slovech vážně i vesele 

o Psychorelaxační hry a cvičení 

o Chvilka s knížkou – každý den po obědě, dle zájmu dětí 

o Koutek živé přírody – po dohodě s dětmi 

o Výtvarné umění, vyrábění, linoryt, malba, kresba 

o Knížka je náš kamarád – návštěva knihovny 

V průběhu školního roku bude plán doplňován a upravován dle zájmů, nápadů a přání dětí. 


